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Wicemarszałek Wojciech Drożdż otworzył konferencję roczną Programu Południowy Bałtyk

Konferencja roczna Programu Południowy Bałtyk (South Baltic Annual Event) odbyła się dziś  (wtorek 26 listopada
2013 roku)  w Akademii Morskiej w Szczecinie. W konferencji uczestniczył Wicemarszałek Wojciech Drożdż.  

Wydarzenie było okazją do przedstawienia efektów projektów oraz podsumowania osiągnięć programu. Ponadto, było formą
wymiany doświadczeń o nowej perspektywie programowej 2014-2020. Konferencja pod nazwą  Ë¶W kierunku zamożnej
przygranicznej, morskiej społeczności: reminiscencje, kamienie milowe i perspektywy" skierowana była do tych wszystkich, dla
których tematyka tworzenia zasobnej transgranicznej współpracy morskiej odgrywa oraz będzie odgrywać w przyszłości dużą
rolę. 

- Szansą na to spotkanie dał nam Program Europejskiej Współpracy Terytorialnej Południowy Bałtyk. Szczecin po raz
pierwszy bierze udział w  wydarzeniu tej rangi w ramach „Południowego Bałtyku”. Wielkim atutem naszego regionu jest jego
przygraniczne oraz nadbałtyckie położenie. Jeżeli jest ono umiejętnie wykorzystane, może się przyczynić do stabilnego
rozwoju gospodarczego – powiedział wicemarszałek Wojciech Drożdż. 

Program transgraniczny Europejskiej Współpracy Terytorialnej Południowy Bałtyk obejmuje swym obszarem 25 regionów
nadbałtyckich w pięciu krajach: w Polsce, w Niemczech, Szwecji, Danii i na Litwie. Raz na pięć lat Polska obejmuje
przewodnictwo w programie i wtedy Konferencja Roczna odbywa się w jednym z trzech polskich województw partycypujących w
programie (zachodniopomorskie, pomorskie i warmińsko-mazurskie). 

W okresie 2007-2013 z województwa zachodniopomorskiego w 27 projektach uczestniczyło 33 partnerów.  W sumie 
zrealizowano projekty na ogólna kwotę 4.365.954,09 Euro. Są w tej liczbie projekty istotne dla samego regionu, jak:  SB Global
Access, MarTech_LNG, Eco4Life, MARRIAGE, RECReate.
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